
Rada Miejska Nowa Słupia 

Radni-Sesja 

Protokół nr 4/2022 

LV Sesja w dniu 11 kwietnia 2022  

Obrady rozpoczęto 11 kwietnia 2022 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:02 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Stanisław Cisłowski 

2. Bartosz Dutkiewicz 

3. Marcin Grzegorski 

4. Ryszard Karpiński 

5. Robert Klefas 

6. Sylwester Kozłowski 

7. Dawid Marzec 

8. Halina Misiurska 

9. Łukasz Nowak 

10. Ewa Pastuszyńska 

11. Rafał Piasecki 

12. Grzegorz Rapcia 

13. Jerzy Roman 

14. Adam Sałata 

15. Lidia Wiącek 

1. Otwarcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rafał Piasecki przywitał wszystkich przybyłych gości oraz radnych a 

następnie otworzył obrady sesji. 

 

 

2. Stwierdzenie kworum, przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący poprosił o potwierdzenie obecności: 

 

Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności.  

 

Wyniki głosowania 

OBECNY: 13, NIEOBECNY: 2 

 

Wyniki imienne: 

OBECNY (13) 

Stanisław Cisłowski, Bartosz Dutkiewicz, Marcin Grzegorski, Ryszard Karpiński, Robert 

Klefas, Sylwester Kozłowski, Dawid Marzec, Halina Misiurska, Ewa Pastuszyńska, Rafał 



Piasecki, Jerzy Roman, Adam Sałata, Lidia Wiącek 

NIEOBECNY (2) 

Łukasz Nowak, Grzegorz Rapcia 

 

Przewodniczący Rafał Piasecki na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

oznajmił, że obrady będą prawomocne. Przewodniczący następnie odczytał porządek obrad.  

Burmistrz Andrzej Gąsior złożył wniosek formalny o wprowadzenia do porządku obrad w 

punkcie 3 jako podpunkt 4 projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Słupi do załatwiania indywidualnych spraw 

z zakresu administracji publicznej. 

Kierownik MGOPS Anna Moruś Mergalska poinformowała, że Gminy zostały zobowiązane 

do powierzenia zadania wypłacania środków pomocowych dla osób zapewniających 

schronienie obywatelom Ukrainy, gminnej jednostce organizacyjnej w naszym przypadku jest 

go MGOPS. Aby można było skutecznie realizować to zadanie niezbędne jest upoważnienie 

kierownika do realizacji zadań.  

Przewodniczący Rafał Piasecki zadał pytanie skąd ta nagła decyzja? 

Kierownik MGOPS Anna Moruś Mergalska odpowiedziała, że ustawa została zmieniona 

kilka dni temu po konsultacji z mecenasem ustalono, że zgodnie z prawem jest wymagane 

takie upoważnienie.  

Wiceprzewodniczący Marcin Grzegorski zadał pytanie na jakiej podstawie będzie odbywać 

się weryfikacja osób? 

Kierownik MGOPS Anna Moruś Mergalska odpowiedziała, że jedyna weryfikacja odbędzie 

się na podstawie numerze PESEL.  

Przewodniczący Rafał Piasecki zadał pytanie co w przypadku kiedy nie zostanie podjęta taka 

uchwała? 

Kierownik MGOPS Anna Moruś Mergalska odpowiedziała, że w takim przypadku nie będzie 

organu do przyjmowania i rozpatrywania wniosków.  

Przewodniczący Rafał Piasecki zarządził 10 minut przerwy aby radni mogli zapoznać się z 

projektem uchwały. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad w punkcie 3 jako podpunkt 4 projektu uchwały w sprawie 

upoważnienia Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Słupi 

do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Cisłowski, Bartosz Dutkiewicz, Marcin Grzegorski, Ryszard Karpiński, Robert 



Klefas, Sylwester Kozłowski, Dawid Marzec, Halina Misiurska, Ewa Pastuszyńska, Rafał 

Piasecki, Jerzy Roman, Adam Sałata, Lidia Wiącek 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Nowak, Grzegorz Rapcia 

 

 

 

 

3. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia do realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, 

 

Skarbnik Gminy Edyta Durak poinformowała, że w związku z wejściem w życie art. III 

Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) w sprawie udzielenia 

upoważnień dla Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia podjęcie niniejszej uchwały jest 

zasadne w celu sprawnej i szybkiej realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Przewodniczący Rafał Piasecki poinformował, że nie spotkał się nigdzie z takim projektem 

uchwały w innych gminach. Jak poinformował, że jego zdaniem są to zbyt duże kompetencje 

dawane Burmistrzowi. 

Skarbnik Edyta Durak odpowiedziała, że inny Gminy takie jak Bieliny czy Bodzentyn 

podejmowały takie uchwały odrębnie bądź w zmianach w budżecie. 

Burmistrz Andrzej Gąsior odpowiedział, że ta uchwała znacząco usprawniła by pracę urzędu. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

w sprawie wyjęcia z porządku obrad z punktu 3 podpunkt 1 projektu uchwały w sprawie 

upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia do realizacji zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Cisłowski, Bartosz Dutkiewicz, Marcin Grzegorski, Ryszard Karpiński, Robert 

Klefas, Sylwester Kozłowski, Dawid Marzec, Halina Misiurska, Ewa Pastuszyńska, Rafał 

Piasecki, Jerzy Roman, Adam Sałata, Lidia Wiącek 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Nowak, Grzegorz Rapcia 

 

 

 

 



1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Słupia na lata 2022-

2039, 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Słupia na lata 2022-

2039,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Cisłowski, Bartosz Dutkiewicz, Marcin Grzegorski, Ryszard Karpiński, Robert 

Klefas, Sylwester Kozłowski, Dawid Marzec, Halina Misiurska, Ewa Pastuszyńska, Rafał 

Piasecki, Jerzy Roman, Adam Sałata, Lidia Wiącek 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Nowak, Grzegorz Rapcia 

 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Słupia na 2022 rok, 

 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Słupia na 2022 rok,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Cisłowski, Bartosz Dutkiewicz, Marcin Grzegorski, Ryszard Karpiński, Robert 

Klefas, Sylwester Kozłowski, Dawid Marzec, Halina Misiurska, Ewa Pastuszyńska, Rafał 

Piasecki, Jerzy Roman, Adam Sałata, Lidia Wiącek 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Nowak, Grzegorz Rapcia 

 

 

3) w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Nowej Słupi do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Nowej Słupi do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Cisłowski, Bartosz Dutkiewicz, Marcin Grzegorski, Ryszard Karpiński, Robert 



  Protokołował        Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

 

Daniel Binkowski                        Rafał Piasecki   

Klefas, Sylwester Kozłowski, Dawid Marzec, Halina Misiurska, Ewa Pastuszyńska, Rafał 

Piasecki, Jerzy Roman, Adam Sałata, Lidia Wiącek 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Nowak, Grzegorz Rapcia 

 

 

4. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rafał Piasecki po wyczerpaniu porządku obrad podziękował za przybycie a 

następnie zamknął posiedzenie sesji. 

 

 

 


